y z

Tractatus viii.

tota fiducia. Iste est deus meus. iste
frater. iste dilectus ex dilecto. Et ipse
est amicus meus filie Iherusalem.
Iste cui astant angelorum chori.
Iste qui facit angelos suos spiritum.
Iste qui misit angelum suum petrum
et eripuit eum de omni expectatio-
ne plebis iudeorum. Iherusalem ex te
cogitare petre. quo nomine voca-
batur angelus tuus ille bonus qui
astitit et refusit in habitaculo car-
ceris. Da veniam si curiosus inter-
rogo. Habemus nomen illius qui
Thobiam duxit et reduxit quia ra-
phael. medicina dei sum nomen et
officium eius. Nempe liberavit ipsius
a deuoratione piscis. cuius mors
multis usibus utilis fuit. Junxit sa-
re consugio. demone fugato. viro-
rum septem necatore. Reddidit pa-
tri seniori usuz luminis. simul et spi-
ritu contulit prophetandi que omnia
plena sunt mysteria. Habemus no-
men principis sinagoge et nunc ec-
clesie Michaelis qui ut deus pro si-
luis populi sui stat. qui primitus in
celo fecit ruinam diaboli magnam
et angelorum eius. Qui mulierem
illam. signum magnum in celo ami-
cam sole et luna sub pedibus eius
et in capite eius corona stellarum
duodecim protexit a dracone septem
capitum. liberavit filium quem per-
perit et collocavit in throno dei. De-
dit mulieri alas sicut aquile ut vo-
laret. non absorpta ea ab aqua dra-
conis sed ut in solitudine nutritur.
Non prosequimur per singula sua

Sup magnificat

bemus nomen illius angeli qui ad
te missus est virginem sponsatam
viro. ut appellabat hic gabriel. for-
titudo dei. quod fortis mulieri quam sa-
lomon inquirebat deputata est. quae
fortiorum fortis armato nunciabat
tibi quia singulariter ad opera for-
tis nostre salutatis ordinatus fu-
isse probabiliter estimatur. Sicut in
prophetia ad Danielis in reuelatione
confortativa et directiva ad Ioseph
sponsum tuum virginalem In-
nunciationem Johannis ad zacha-
riam. In catlico celesti ad pastores.
In monitione ne redirent ad hero-
dem. ad reges. In resurrectionis
nunciatione ad mulieres. Habemus
proinde nomen illius angeli qui pur-
gauit Isaie labia per calcum de
altari. vocatus est seraphin ab in-
venientio. Habemus de cherubin:
dictis a plenitudine scie. in aialib
et rotis Ezechielis. Nunc premissime
quero Petre quod erit nomen an-
geli te liberantis quem angelum pro-
prium fuisse custodez tuum. fas cre-
vere est nobis. Dicitur in Apocry-
fis Esdrae. Hermo nobis fieri de vri-
el angelo. cuius interpretatio so-
nat ignis dei. Ut siquidem ignis
deus. benedictissime deus. Lice-
at nobis cuius ignis est in Syon
et caminus in Iherusalem. in cuius
dextera est ignea lex. cuius eloqui-
um ignitus vehementer. immo qui to-
tus ignis consumens es. Cuius de-
niq; ista vox est. Ignem veni mitte-
re in terram. Et quid volo nisi ut

Partitio sive De cui

ardeat. Liceat angelus tuū o petre licet et quemlibet aliorum viatoribus singulis deputatum vriel appellare. cuius officium est suauiter vrere renes et cor nostrum. consumere sordes viciorum succendere totum ad virtutes. sacrificare pie tatis holocaustū quod est in odo rem domino suauissimū Potest nec negamus sufficere nomen angelī. quia nuncius domini est. sed addere videtur aliquid q̄ angelus iste sit spiritus. et flamma ignis quia fulget in intellectu et ardet in affectu. Subleuavit angelus spiritus helyam igneo curru qui prius ambos quinquagenarios e celo descendēs incenderat. Data fuit lex per ange los in manu mediatoris. quantus vero flagrauerit ignis loquitur hi storia. Custos erat paradisi flam meus ensis. Descendit deniq̄ spiritus tussantus sup̄ apostolos in igneis linguis factū vriel in singulis. Quid est q̄ vriel iste redigit quos instam mat in cinerem per timorem et humiliatem spiritus. mollit per pietatem et misericordiam contra cordis durtiam lapideaz. resolutus in luctum per proprie fragilitatis scientiam. corroborat per decoctionem et humoris fluidi resolutionem unde venit apud animaz fames et siti cōgrua. tractabilem reddit ad consilium et misericordiam. subtiliat et purificat cor ad intelligentiam. Deimum saporem et internam pacem efficit per renouatione iuuentutis

Stodia angelica clxix

sicut aquile sicut ceruorum. sicut ac cipitris ut serpentis. Note sunt si militidines iste quales p̄ metaphorā operatur in nobis vriel noster si non obsticerit ip̄i animus noster. anima nostra cū corde simul et spiritu. Studiositas theologorū querit plurima de custodijs circa nos angelorum si nos vñq̄ deserunt. si nos saluandos presciunt aut damnandos. Si xp̄s magni consiliū angelus (cui ministraverūt angelis p̄ seūnū. quem et angelus in agonia confortauit) habuit angelum pro custodia. Similiter si tales ha buerit domina nunc angelorum futura. Si deerit antixpo custos agelus. Nunquid angelus bonus loqui potest anime nostre sine fantasmatum simulacris. quia de ordinatione fantasmatum per angelum. et impedimentorum remotione nō est dubium. Est enim modus iste ordinarius pro statu vie. qualiter erudit magister discipulum proponendo per ordinem doctrinaz cognoscendorum iuxta modum capacitatis sue. Si boni angeli sunt intētores ad bonum sicut mali discuntur intētores ad malum. si causent radī vel lumen spiritui nostro si cogitationes nostras inspiciunt. Quis numerus angelorum. Sit hec studiositas theologis accommoda. Defit autē curiositas ab omnibus quos decet amplius studere deuotōm q̄ subtili speculazione. Certum habeat vñusquisq̄ seruens deo quoniā

Tractatus VIII.

omnes sunt huius apostolum administratores spiritus. et hoc mediate vel immediate in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis. Qui vero capiunt et quoniam noli querere si non vis errare. Tertius esto si bene vixeris sub lege magni angeli et custodia suorum angelorum quorum domina est maria saluus eris. socius eorum factus in eum. Studeamus igitur plus bene vivere quam disputare. Si ergo christiani spiritus assidue paratus ad mortem. Vixit deo purus velut hic et nunc moritur. Erat unus insignis caelidic in articulo mortis. Dixit confessor ut voce qua posset diceret septem psalmos. Venit ad versum illum. Quoniam non est in morte qui memor sit tui. Ceptit arguere more suo qualiter illud stare non poterat. Nam et ipse mortens memor erat dei. Subiunctus confessor. O domine te ipsum est penitendi et orandi. non disputandi. Respicit omnes hec narratio. quoniam media vita in morte sumus. Angelicum potius imploramus auxilium. quam de modis auxiliandi disputemus. Sciunt aduocati sciunt auxiliandi. sciunt consulendi. sciunt purgandi. illuminandi et perficiendi suum gerarchicum triple officium. Non est egroti velle medicantis artem. neque litigantis adnotari scientiam perscrutari. maxime duz constituit super utrumque fidelis et prudens. fidelis ne decipere vellet. prudens ne decipi possit quales

Sup magnificat

sunt angeli. Deputet autem arsima
quilibet xpiana magno dei dono
si se senserit affectam ad aliquem san-
ctorum nominatim ad proprium an-
gelum reverenter pie et humiliter.
deputet hoc beneficio tuo o domi-
na angelorum. Magnificet tecum super
ista talis anima dominum. psal-
lat in conspectu angelorum domino.
ministret incensum deuote oratio-
nis quod offerant deo salutari no-
stro. Preterea non timuerit inuidia
am facere anima xpiana ceteris si
forte fuerit ad unum quod ad alterum de-
uotior. si fiducialior ad quempiam
si frequentior sit recursus. Sunt re-
plesi charitate. non inuenit locum
inuidia. non querit quod sua sunt. Omnia
deputant omnia. Recursus est ad
Stephanum. recursus est ad petrum
Johannem. michaelem gabrielem.
raphaelem. vrtalem. mariam. mar-
tham cum ceteris. Tuam enim in com-
mune recipiunt orationes unius fusam
dummodo par utrinqe deuotio. nulli
optant meritum non honorez a te
suum. Quid enim ipsis est in celo que
gloria. que laus. que magnificentia
est ab omnibus. quid volunt super
terrae. Argue tibi sic O anima xpiana
dum impellit te spiritus superbie
super vanitatibus transituris.
Si glorificanda. siue si magnifica-
da a domino in eternitate qui semper
et ubique gloriam meam dicet.
Quid mihi de punctali et umbrati-
li gloria super terram? Si vero iusto
(quod auertat dei pietas) iudicio

Partitio IIII. De cu

dammandus sū totus honor impē
sus ab hominibus plus ad tormē
tum mihi ceder q̄z solacium. Plus
inde blasphemabit anima mea do-
minū. plus exilset furens spiritus
in deum. quia nō fuit salutare sū.
plus exardescit inuidi demones
animaz cruciare quo plus in bonū
senserūt honorari. Agite quod ve-
strū ē ministerium sancti angeli dei
Depositū vestruꝝ seruare. Poterit
omnipotens dominus homines p
se custodire quos possedit fecit et
creauit. sed voluit sīm legem sapiē
tie sue q̄ nos inferiores reducere,
mūr ad sīm supremū per vos me-
diatores. Voluit ostendere mai-
starem potentie sue. magnificientiā
glorie sue. quia tales habet virtutes
et exercitus militantes sibi. vñ no-
minač dominus exercituū et virtu-
tū. Voluit cōmunicāre bonitatē sīl
cū virtute vobis angelis suis vt il-
lā nedum recipientes i vobis sed in
alios cōmunicare possetis. audubo
dicere debētis. Si deus ita res aci-
ministrat vt eas agere p̄prios mo-
tus sinat imo iubeat scdm ordinez
iusticie sue. V̄fi autē p̄prik motus
āgelicī spiritus sūt custodire viato-
res magna nobis fiducia datur in
vrē caritatis auxilio si dñā. si regi-
na nřa. si mř. si soror nřa gratū vo-
berit semper tales filios et fratres
dirigere protegere et saluare. mar-
me quia sumus futuri cives vestri.
Si tanto furore satagit nos satha-
nas impellere seducere et perdere

Stodia angelica clx

tantus amor vester conabitur am-
plius per impulsus bonos nos sal-
uare. Debilis ē oratio nostra pau-
per. fragilis. balbutiens. cespitans.
et ceca si non fulciatur et illumineſ
a vobis. si non loquelaſ placentē
et aptam loco eius feceritis in ne-
cessitatibus nostris. Si nō ipaz ege-
nā et mendicam deduxeritis hostia-
tim per vicos ciuitatis sancte hieru-
salē qui sunt ordines vestri. qui sūt
sanctoz sāctazq; omniū choz val-
rū. qui platee patentes omnibꝫ ad
misericordiaz. Clamate nobiscū et
nobis. panem nostrum quotidianū
da nobis hodie. cum ceteris petiti-
onibus. cum modis petendi querē-
di et prestandi per vniuerse scriptu-
re cōtextū. precipue euangelicū no-
bis in exemplū datū. Sed et frēs
habem⁹ in purgatorio carceratos
sub manu iustitie. futuri protin⁹ sunt
consortes vestri. imo sunt iam per
gratiā confirmatam. Visitet eos pi-
etas vestra. consuletur sedulitas ve-
stra. salutate singulos vice nostra.
Suggerite vt memores nostri fint
dū bene sibi fuerit. Insinuate quō
nos memores ipoz sumus. quati-
nus inde cōsolationem accipiane.
Sunt nobis viatoribus aduersan-
tes. mundus. caro. demonia. Nos
potētores excubie state pro nobis
in acie. Sunt incōmoda nobis plu-
rima ratione corporis: nunc ab ele-
mentis per intemperię. nūc a celesti-
bus influenſ ppter materialē ad
infelix suos sustinendos vite in-

Tractatus viii.

dispositionē fas habetis in melius
naturalia etiā incōmoda vertere.
si naturalia possūt demones bona
frequenter in deterius quantū di-
uina p̄udentia et quantū v̄a cu-
stodia pmiserit immutare. Seulū
aut̄ pfidi et homicide si et dū p̄mit-
tit eis. seuūt tūc toto malignitatis
ardore ꝑ si nō astiteritis adiuto-
res in oportunitatib⁹ in tribulatio-
ne quis subfister? Tradiderūt gen-
tiles nos h̄e ab horaceptionis
quēlibz vñū suū geniū qui cū mori-
ente deficiebat. Stulti dicebant ge-
niū esse deū qui et fata fortunazqz
deos faciebant. Prudētiores geniū
um ad inclinationes nobis corpo-
raliter impressas a celestibus refe-
reabant. Cum autem huiusmodi
inclinationes nobis corporaliter
quedam et commode sint dupler
genius erit nobis, bonusqz malus
Assumunt perfidi demones ad no-
stram vtrungqz perniciem. Vestrum
vero est angelice virtutes principa-
tus et p̄tates et aduerso pro salute
nostra a dextris et a sinistris omnia
in bonū deducere. si p̄ij. si deuoti. si
seduli q̄uerim⁹ opem v̄am quam
querere premonetis sepe. Puenien-
tes nos in b̄ditionib⁹ dulcedis.
Dormiebat petrus. nō orabat ali-
quē ex angelis. factū est tamē illud
qd̄ s̄ tractauimus in exemplū n̄m
et angelicum preconium Angelus
astat fulget pulsat surgere clamat
Solut et educit libertatiqz relinqt
Sed ecce dū meditatio nostra pro-

Sup magnificac

tendit in longius frater astat pul-
sans ad ostiolū solitudinis nostre
quesitur? (arbitror) venit sup plu-
rimis que de cantico n̄o tractāda
suplunt. precipue sup eo qd̄ sequit
Esurientes impleuit bonis et diui-
tes dimisit inanes. Nō me fallit esti-
matio. Sumit ab hoc versu princi-
piū colloquendi. Et nos parebim⁹
inquirenti. Conceitus est centilogi-
um de impulsibus. consedebimus.
sit in medio nostri iesus christ⁹ do-
minus noster

Sequitur tractat⁹ non⁹ de eucharistia pragmaticus. super illud **E**surientes impleuit bonis p quinqz partitiones. Prima par- tio procedit per dialogū p notu- las centū

Esurientes impleuit bonis
Discipul⁹ Si ita res se
habet esuriaz obsecro qua-
tin⁹ impleat me dñs bonis. diues
non s̄iam queso ne dimittar inanis
Esurio nihilominus in hoc canticō
nosse quid contemplabat anima ma-
rie super hac esurie. **M**gr⁹ Legis
de diuina sapientia dictū et p̄sona
sua. Qui edunt me adhuc esurient.
et qui bibunt me adhuc sitient. Est
igitur esuries et sitis aliqua nō cor-
poralis quā experiuntur et bruta.
Sed spiritualis que est fames non
panis materialis sed audiendi ver-
bum dei quod est sapientia dei pa-